
UCHWAŁA NR XL/480/24 
RADY GMINY KURZĘTNIK 

z dnia 12 kwietnia 2024 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Kurzętnik do realizacji projektu pn. „Gmina Kurzętnik wspiera 
kompetencje podstawowe mieszkańców” w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Warmii i Mazur 2021-2027, współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus. 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
( t.j. Dz.U. z 2023 r. poz. 40, z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
Gmina Kurzętnik przystępuje do projektu pn. „Gmina Kurzętnik wspiera kompetencje podstawowe 
mieszkańców” realizowanego w ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Warmii  
i Mazur. 

§ 2. 1. Wdrożenie projektu, o którym mowa w §1 nastąpi w latach 2024-2025. 

2. Całkowita wartość projektu wynosi: 858 715,00 zł (osiemset pięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset 
piętnaście złotych 00/100). 

3. Środki na realizację projektu, o których mowa w ust. 2 w 95 % tj. kwocie 813 723,00 zł 
(osiemset trzynaście tysięcy siedemset dwadzieścia trzy złote 00/100) pochodzić będą 
z Europejskiego Funduszu Społecznego. Wkład własny niepieniężny gminy stanowił będzie 5 % 
tj. 44 992,00 zł (czterdzieści cztery tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa złote 00/100). 
Wkład własny zostanie wniesiony jako wkład rzeczowy i będzie kosztem użytkowania sal, zgodnym 
z cennikiem jednostki. 

4. Zadanie, o którym mowa w § 1 zostanie wprowadzone do budżetu Gminy Kurzętnik jako program 
wieloletni na lata 2024-2025. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kurzętnik. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  
 Przewodniczący Rady Gminy Kurzętnik 

 
Wojciech  Goniszewski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF4EF85-19D5-4264-9945-D444231DC70A. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Gmina Kurzętnik przystępuje do realizacji projektu „Gmina Kurzętnik wspiera kompetencje 
podstawowe mieszkańców” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu 
Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki. 
Departament Europejskiego Funduszu Społecznego ogłosił nabór w ramach działania FEWM.06.05 
Edukacja przez całe życie. Gmina Kurzętnik złożyła wniosek o dofinansowanie projektu pn. 
„Gmina Kurzętnik wspiera kompetencje podstawowe mieszkańców”. Projekt pozytywnie przeszedł 
ocenę merytoryczną i uzyskał rekomendację do dofinansowania na realizację projektu. 
 
Zgodnie z założeniami naboru wniosków o dofinansowanie, załącznikiem niezbędnym do 
podpisania umowy o dofinansowanie jest Uchwała Rady Gminy o przystąpieniu do realizacji 
projektu. 
 
Wartość projektu wynosi 858 715,00 zł (osiemset pięćdziesiąt osiem tysięcy siedemset piętnaście 
złotych 00/100) 
 
Kwota dofinansowania w 95 % tj. kwocie 813 723,00 zł (osiemset trzynaście tysięcy siedemset 
dwadzieścia trzy złote 00/100) pochodzić będzie z Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Natomiast wkład własny niepieniężny gminy stanowił będzie 5 % tj. 44 992,00 zł (czterdzieści 
cztery tysiące dziewięćset dziewięćdziesiąt dwa złote 00/100). Wkład własny zostanie wniesiony 
jako wkład rzeczowy i będzie kosztem użytkowania sal, zgodnym z cennikiem jednostki. 
 
Celem głównym projektu jest zwiększenie poziomu podstawowych kompetencji, w tym cyfrowych 
przez 80 osób w wieku powyżej pięćdziesiątego roku życia zamieszkujących Gminę Kurzętnik.  
W ramach projektu przewiduje się: przeprowadzenie diagnozy potrzeb edukacyjnych uczestników 
oraz wsparcie opiekunów edukacyjnych; zorganizowanie spotkania inauguracyjnego, treningi z 
metod i technik uczenia się, pobudzania pamięci, koncentracji uwagi; zajęcia manualne wspierające 
rozumienie i tworzenie informacji oraz zajęcia dotyczące postaw proekologicznych; zajęcia TIK 
grupowe oraz indywidualne; walidacja (sprawdzenie czego nauczył się uczestnik projektu).  
 
 
 
 
 
 Przewodniczący Rady Gminy 

  
Wojciech Goniszewski 

 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: ECF4EF85-19D5-4264-9945-D444231DC70A. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XL/480/24 RADY GMINY KURZĘTNIK z dnia 12 kwietnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


